SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO VESTIBULAR 2012.2

EDITAL N°095/2012, de 27 de novembro de 2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

TERCEIRA CHAMADA DO VESTIBULAR 2012.2 E VAGAS REMANESCENTES DO SISU

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT, através da PROGRAD e

da COPESE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, visando o preenchimento das

vagas não ocupadas na 2ª chamada do Vestibular 2012.2 e das vagas remanescentes do

SiSU, torna pública a convocatória para matrícula em TERCEIRA CHAMADA, dos candidatos

classificados em suplência do Processo Seletivo para ingresso em Cursos de Graduação

Vestibular 2012.2, objeto do edital de abertura nº 16/2012, de 16 de fevereiro de 2012,

conforme segue:

As matrículas deverão ser efetuadas na Secretaria Acadêmica do Curso para o qual o

candidato foi aprovado, conforme segue:

PERÍODO DE MATRÍCULA: Dias 29 e 30/11/2012 e 03/12/2012.

Locais e Horários de Atendimento nos Campi Universitários:

 Araguaína - Secretaria Acadêmica - 14:30h. às 17:30h

 Arraias - Secretaria Acadêmica - 8h. às 12h. e das 14h às 18h.

 Gurupi - Secretaria Acadêmica - 8:30h. às 12h. e das 14:30h. às 18h.

 Miracema - Secretaria Acadêmica - 8h. às 12h. e das 14h. às 16h.

 Palmas - Secretaria Acadêmica - 8:30h. às 11:30h. e das 14:30 às 17:30

 Porto Nacional - Secretaria Acadêmica - 8:30h. às 11:30h e das 14:30h às 17:30h.

 Tocantinópolis - Secretaria Acadêmica - 8:30h. às 13:30h e das 14h às 18h.

Curso: VT02 - Zootecnia / 02 semestre / Integral

Cidade: Araguaína

CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

38 32371 MARCONDES  RODRIGUES  DOS SANTOS

39 24004 ANDRESSA  RODRIGUES  DE FARIA
40 28871 WANDERSON  RIBEIRO DA SILVA
41 33028 RICARDO DIAS CARVALHO
42 32839 CAMILA SOUSA VILANOVA

Curso: VT05 - Letras - Língua Portuguesa e Literaturas ou Língua Inglesa e Literaturas (Licenciatura) / 02
semestre / Noturno

Cidade: Araguaína

CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

36 22651 LISâNEA ANDRADE CABRAL

Curso: VT06 - Biologia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Araguaína
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

29 25192 SOLENE  BORGES GONÇALVES

30 33630 LUCIMEIRE MONTEIRO NERES
31 15505 ANDRéIA MAIA DA SILVA
32 18451 ELIAS CONSTANTINO DA SILVA
33 21113 NÚBIA LAFAETE ALVES DE SOUZA
34 29570 MICHELLY ALVES DE ALMEIDA

Curso: VT07 - Matemática (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Araguaína
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

36 19734 SILVIA MOREIRA REZENDE

37 33900 AMAURI MARTINS AMORIM
38 23233 LUCAS COSTA BRITO
39 14004 WINGREDIS  FERREIRA SILVA
40 10108 TATIANA MOURA LAURO

Curso: VT08 - Física (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Araguaína
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

25 32567 FAGNER  PIRES  DA SILVA

26 25637 MAURIVAN PEREIRA DA SILVA

Curso: VT09 - Química (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Araguaína
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

25 22613 CASSIO  SOARES DA SILVA

26 29583 AMANDA LIMA MIRANDA
27 20997 DANIELA RODRIGUES  REIS

28 31127 WEILLA LOPES  DAMASCENO

29 28315 ANGELA DA SILVA ALMEIDA

30 12110 GABRIELA DIAS COUTINHO

Curso: VT10 - Gestão de Cooperativas (Tecnólogo) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Araguaína
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

26 11463 FRANCISCO  TEYLON RODRIGUES  NUNES

27 18382 BRUNNA COSTA E SOUSA
28 34912 MYLKA PEREIRA GUIMARAES
29 28925 DANIELY LIMA SILVA

Curso: VT11 - Logística (Tecnólogo) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Araguaína
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

25 29962 ESDRAS  ANTUNES VALE

26 13695 BELCHIOR PEREIRA DA COSTA JUNIOR
27 30931 SILVANNA NUNES PEREIRA

Curso: VT12 - Gestão de Turismo (Tecnólogo) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Araguaína
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

26 21627 GABRIELA DA SILVA MORAIS

27 30156 ANA PAULA MOTA DA SILVA

Curso: VT13 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Arraias
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

36 15387 ANDREIA DOS SANTOS ROSA

37 23671 GEZIELE SERAFIM GONCALVES
38 30964 JULIANY BARROS DE SOUZA TORRES
39 24603 ISIS ADRIELE FRANCISCO DA CUNHA
40 30823 HELLEN CEZARIO DE TORRES
41 18857 MARLICE FERREIRA DE ANDRADE GOMES

42 17578 MAIRA PAULO MACEDO SILVA

43 16337 LIS ANDREIA DOS SANTOS TAVARES

44 31059 ANTôNIA SERAFIM DOS REIS

Curso: VT14 - Matemática (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Arraias
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

42 19286 ALESSANDRA DA COSTA BARBOSA

43 32096 JOSÉ BONFIM DOS SANTOS
44 25628 KELLY ALVES GOMES
45 26568 ANDRÉIA BRAZ REAL

Curso: VT15 - Agronomia / 02 semestre / Integral

Cidade: Gurupi
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

38 22041 VANESSA DE OLIVEIRA SILVA

39 20148 ALINE MUTERLE VICCINI
40 31055 CLAUDINEIA AMARO DOS SANTOS

Curso: VT16 - Engenharia Biotecnológica / 02 semestre / Integral

Cidade: Gurupi
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

40 16117 VIVIANNY GOMES DE CASTRO

41 29597 THAíS DA SILVA DOURADO PINTO
42 34185 CAIRO ROBSON  PEREIRA BATISTA
43 23097 DAUANNA SOUSA DIAS
44 31731 FAGNER  BARBOSA DA SILVA

Curso: VT17 - Engenharia Florestal / 02 semestre / Integral

Cidade: Gurupi
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

44 29943 ALINE JOSé LUIZ SILVA

45 24033 BIANCA MACHADO SCHERER
46 25465 GUSTAVO CEZANY ALVES DOS SANTOS
47 30741 CAROLINA RIBEIRO MATOS
48 21068 RAFAEL ARAUJO SANTOS
49 16954 MAYCON LENE CARVALHO RIOS

Curso: VT20 - Serviço Social / 02 semestre / Noturno

Cidade: Miracema
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

35 32736 ZELIA MARIA ALMEIDA PEREIRA

36 18499 LúCIO SILVA CAMPOS
37 23452 CLESIA VIANA DE MORAES
38 32218 CHEYLLA BARBOSA PARENTE FIALHO
39 19121 ISOLDA ALVES DA SILVA
40 19488 KELLY GOMES MARINHO
41 20354 DENISE  ALVES COSTA

42 15788 FRANCISCO  OTAVIANO GOMES

43 27558 JEOVANICE  QUINTILIANO DA SILVA

44 18694 SIMONE COELHO SOBRINHO

Curso: VT21 - Comunicação Social / Jornalismo / 02 semestre / Matutino

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

43 19988 CYNTIA MIRANDA BEZERRA

44 15650 RAéLIDA NASCIMENTO DA SILVA
45 23547 VANESSA PEREIRA PINTO

Curso: VT22 - Artes - Teatro (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

33 33183 LUAMMA COSTA MARTINS

34 27832 MICHAEL LINHARES DOS SANTOS

Curso: VT23 - Filosofia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

34 19898 SARA PINHEIRO BRITO

35 34069 POLLYANA ALVES BARROS
36 21063 JHONATAN TEIXEIRA MARTINS
37 25513 RICARDO MIRANDA ROOS

38 30515 ANNA CLAUDIA ALVES RODRIGUES

39 31904 ANTONIO CARLOS COELHO JUNIOR

40 32945 JAIANE ALVES DOS SANTOS

Curso: VT24 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

32 24606 LUCIVÂNIA CARVALHO COSTA

33 33313 CRISTIANO ALMEIDA DE ALCâNTARA

Curso: VT25 - Administração / 02 semestre / Matutino

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

40 30438 MEIRE GOMES DA LUZ

41 32803 INGRITE ANDRESSA DE CARVALHO
42 22688 DéBORA  SOUSA VIANA
43 29383 ENDREW  DI FRANCO RODRIGUES  SOBRINHO
44 25511 ADRIANA NEGREIROS MOTA

Curso: VT26 - Arquitetura e Urbanismo / 02 semestre / Integral

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

29 12257 CLAUDIA MORAES MARTINS

Curso: VT27 - Ciências Contábeis / 02 semestre / Noturno

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

35 24531 LUIS FILIPE SANTOS PALACI

Curso: VT28 - Ciências Econômicas / 02 semestre / Matutino

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

39 12011 GLAUCIA OLIVEIRA DANTAS DA SILVA

40 29356 SAMIRIS SILVA ANDRADE
41 33455 AUCILENE GARRETO ALMEIDA
42 26572 SABRINA MATOS DE AGUIAR
43 34148 MáRCIA ARAúJO DOS SANTOS CAMERINI
44 33000 MURILO RODRIGUES  DOS SANTOS
45 19878 AMILTON DE SOUSA SILVA

Curso: VT29 - Direito / 02 semestre / Matutino

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

40 20451 CAROLINNE LISBOA SILVA

41 12083 JéSSICA CARDINALE SOUZA ANDRADE
42 30362 FELIPE  CESAR AQUINO RAMOS DA SILVEIRA
43 19857 MYLENA COSTA JACUNDá
44 22840 GILBERTO ALVARENGA RODRIGUES
45 15494 MARIANA BOTELHO SOUZA
46 31196 PAULO HENRIQUE FONTINELE ALENCAR

Curso: VT30 - Ciência da Computação / 02 semestre / Integral

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

44 10771 BRUNO PEREIRA DE CARVALHO

45 33517 HIAGO AUGUSTO NOBREGA DE OLIVEIRA
46 26662 GLEYDSON  RANYERE ALVES BARBOSA
47 18196 LUCAS FABRINI
48 30798 ANDRE ASSUNçãO PINHEIRO
49 26563 RAFAEL SILVA BARROS
50 27599 DANIEL VICTOR COSTA JáCOME
51 12353 MAIRO CÉLIO GOMES DA SILVA

Curso: VT32 - Engenharia de Alimentos / 02 semestre / Integral

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

38 18521 OSVALDO REGO OLIVEIRA FILHO

39 10491 JHENNYFFER GONCALVES DOS SANTOS BURGEL DE CASTRO
40 19264 LEANDRO FERREIRA DA SILVA

Curso: VT33 - Engenharia Civil / 02 semestre / Integral

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

39 31316 YURI VIANA GOMES

40 32423 ARNALDO CANDIDO DE AGUIAR JUNIOR
41 27789 PEDRO  HENRIQUE SILVA NADLER
42 16683 ANA LUISA ARAÚJO CAMÊLO ROCHA
43 22780 NILO FRANCO LIMDA
44 30349 LUCAS BORGES NUNES
45 24277 LUCAS DE CARVALHO PEREIRA

Curso: VT34 - Engenharia Elétrica / 02 semestre / Integral

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

42 20883 JOSé ALVES BATISTA NETO

43 23272 CAMILA PôSSAS PAGLIONI VIANA
44 30744 ERICK RODRIGUES  DE CARVALHO CHAVES
45 27257 WANDERSON  AFONSO PASSOS OLIVEIRA
46 23621 RAUDINEI SOUZA DE JESUS
47 10812 KATHLEEN QUINTINON CALDERARO DE ANDRADE

Curso: VT35 - Enfermagem / 02 semestre / Integral

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

23 11611 PAULLYNE PINHEIRO SOARES

24 31541 SARAH ADRIELLE NASCIMENTO SOUZA
25 15483 KAREM DA SILVA CARDIM
26 34083 ANDREY FELIPE DE CARVALHO PINHEIRO

Curso: VT36 - Medicina / 02 semestre / Integral

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

33 23089 GUSTAVO INVERNISE DE MORAES

34 10854 AGUILLAR BARROS AGUIAR

Curso: VT37 - Nutrição / 02 semestre / Integral

Cidade: Palmas
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

41 26337 FRANCILENO RODRIGUES  DA SILVA LUZ

42 10560 TITO MANOEL DE MEDEIROS CIRILO
43 32078 MAIARA SOUSA E SILVA
44 11654 PAULLA RESIO TAVARES

Curso: VT39 - História (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Porto Nacional
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

36 26871 LARA REGINA MOURA DE OLIVEIRA

37 33899 MILLA CRISTIE PEREIRA GANA
38 26737 NATALIA PEREIRA DA SILVA
39 22009 JANAINE ESTEFANI AIRES DA SILVA
40 10434 ALEXANDRE DA SILVA BARROS
41 25363 KEILANE ALVES RODRIGUES

42 19254 ERICA PINHEIRO DOS REIS

43 11746 ESTEVAM RODRIGUES  DE MELO

Curso: VT40 - Letras - Língua Portuguesa e Literaturas ou Língua Inglesa e Literatura Literaturas
(licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Porto Nacional

CLASS    INSCRIÇÃO   NOME
32 25272 RANIELA ARAGÃO CARNEIRO

33 20304 SILVIO JUNIOR ALVES DE SOUSA

34 20935 SORANNY GOMES MORAIS

Curso: VT41 - Ciências Biológicas (Licenciatura) / 02 semestre / Integral

Cidade: Porto Nacional
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

27 29738 JULIANE MAIA RIBEIRO

28 30252 CLETIMA MARQUES DE SOUZA
29 17020 ANDRéIA BEATRIZ DA SILVA
30 32377 ANNA KRISTINA BERNARDO DE SOUSA
31 31624 DÁRLEY SOARES DE CARVALHO

Curso: VT42 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno

Cidade: Tocantinópolis
CLASS    INSCRIÇÃO   NOME

32 27075 ELDER DE OLIVEIRA SANTOS
33 18092 EVANIA PEREIRA CONCEIçãO
34 13673 RAIANE DE SOUSA MARINHO
35 25999 ANA MIKAELE MARTINS DE SOUSA

Ficam reservadas as vagas listadas abaixo, tendo em vista processos administrativos

em análise junto à Procuradoria Federal da UFT:

Campus de Gurupi

 Curso de Agronomia – 01 vaga

 Curso de Engenharia Biotecnológica – 01vaga

 Curso de Engenharia Florestal – 02 vagas

 Curso de Química Ambiental – 02 vagas

Berenice Feitosa da Costa Aires
Pró-Reitora de Graduação

Márcio da Silveira

Reitor